
1 
 

 
 

Zápis č. 5/2020 
ze zasedání prezidia KPKB ČR, z.s., konaného dne 2. 12. 2020 

 

Místo konání: zasedací místnost v sídle KPKB ČR, ul. Vrážská 1562/24a,Praha 5 
  

Čas konání: 
od 15:00 hod. do 17: 00 hod. 

 

Přítomni: 
Ing. Václav Jahodář,   Bc. Roman Pištěk,MBA, Mgr. Petr Smorádek, Ing.Karel Hříbal, 
Přítomni prostřednictvím on - line konference: Michael Svoboda, JUDr. Jiří Veselý, PhDr. Barbora 
Vegrichtová, Ph.D.,  
 
Mgr. Kateřina Poludová – tajemnice 
 
Z 9 členů prezidia přítomno:  7 

Nepřítomni: 
omluveni: Ing. Roman Čechák,MBA 
neomluveni: Patrik Kovač  

Hosté: 0 

 

Předsedající: 
Ing. Václav Jahodář – prezident KPKB ČR 

 
Prezidium bylo usnášení schopné. 

 
 

1. Přivítání a zahájení 
Předsedající Ing. Václav Jahodář (prezident) přivítal členy prezídia, tajemnici a hosta. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2. Volba ověřovatele zápisu č. 5/2020 
 
Diskuze: Ing. Václav Jahodář navrhuje Mgr. Petra Smorádka a Bc.Romana Pištěka,MBA 
 
Návrh usnesení: Ověřovateli zápisu budou Mgr.Petr Smorádek a Bc.Roman Pištěk,MBA 
 
Hlasování: 
pro: Ing. Václav Jahodář,  Bc. Roman Pištěk MBA, Michael Svoboda, Ing.Karel Hříbal 
Mgr. Petr Smorádek, JUDr. Jiří Veselý, PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA 

  
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 



2 
 

Usnesení č. 1 bylo prezidiem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
3. Schválení programu prezidia 
 
Předsedající Ing.V.Jahodář seznámil přítomné s programem jednání. Navrhl doplnění programu  
jednání prezidia o projednání mailové žádosti PhDr.Bavšenka.  
 
Návrh usnesení č.2: Program prezidia bude doplněn o bod č. 4: Projednání žádosti pana PhDr. 

Bavšenka ke smírčí komisi. 

 
Hlasování: 
pro: Ing. Václav Jahodář,  Bc. Roman Pištěk MBA, Michael Svoboda, Ing.Karel Hříbal 
Mgr. Petr Smorádek, JUDr. Jiří Veselý, PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA 

  
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2 bylo prezidiem schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Program jednání: 
 

1. Přivítání a zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Projednání a schválení programu zasedání prezidia KPKB ČR, z.s. 

4. Projednání žádosti pana PhDr. Bavšenka ke smírčí komisi 

5. Schválení předchozího zápisu prezidia KPKB ČR, z.s. č.4/2020 

6. Členské otázky 

7. Informace prezidenta o své činnosti za předešlé období  

8. Informace o hospodaření  

9. Různé:  

 Informace k ukončení vzdělávacího projektu KPKB ČR  

 Akce pro členy – konference s AFCEA, členská schůze – návrh nových termínů, návrh 

informace pro členy /Zpráva o činnosti, Zpráva o hospodaření/ 

      Informace k časopisu BSP 4/2020 

      Kodex etiky člena prezidia 

Návrh usnesení č.3: 

Prezidium KPKB schvaluje výše uvedený program zasedání prezidia. 
Hlasování: 
pro: Ing. Václav Jahodář,  Bc. Roman Pištěk MBA, Michael Svoboda, Ing.Karel Hříbal 
Mgr. Petr Smorádek, JUDr. Jiří Veselý, PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA 

  
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3 bylo prezidiem schváleno 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



3 
 

 
4. Projednání žádosti pana PhDr. Bavšenka ke smírčí komisi 
Členové prezidia projednali mail, který byl dne 1.12.2020 zaslán na mail sekretariátu KPKB ČR panem 
PhDr.Bavšenkem. 
Podnět ke sporné formulaci v zápisu z prezidia ze dne 9.9.2020 byl předmětem jednání prezidia 
popsaném v bodě č.5. tohoto zápisu. U ostatních bodů jeho podnětu prezidium doporučilo panu 
PhDr.Bavšenkovi postupovat dle stanov. 
Úkol: tajemnice připraví JUDr.Listíka a po konzultaci s ním připraví dopis pro pana PhDr.Bavšenkova.  
Termín:do 15.12.2020. 
 
5. Schválení zápisu z prezidia KPKB ČR č. 4/2020 ze dne 9.9.2020 
Diskuse: Ing. Václav Jahodář a JUDr. Jiří Veselý diskutovali s členy prezidia mailový podnět  
PhDr. Michala Bavšenka k formulaci textu v zápisu č. 4/2020 ze dne 9.9.2020 v bodě č.6  
„Informace prezidenta za předešlé období“. 
 
JUDr. Jiří Veselý navrhuje věc sporného bodu zápisu z prezidia KPKB ČR č.4/2020 ze dne 9.9.2020 
předat k prověření smírčí komisi s tím, že dle jeho názoru je zřejmě zápis nepřesný. Ještě před tím ale 
doporučuje konzultovat věc s JUDr. Listíkem v souladu s bodem č. 4 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.4: 
Prezidium KPKB CR schvaluje zápis z prezidia KPKB ČR  č.4 /2020 ze dne 9.9.2020 s podmínkou opravy 
textu v bodě č.6 – schvaluje právní konzultaci s JUDr. Milanem Listíkem ve věci celého podnětu pana  
PhDr. Michala Bavšenkova a navrhuje případné předání věci Smírčí komisi s termínem vyjádření SK do 
15.2.2021 . 
Hlasování: 
pro:  Ing. Václav Jahodář,   Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek, JUDr. Jiří Veselý,  
Ing. Karel Hříbal, PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA, Michael Svoboda 

 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 4 bylo prezidiem schváleno. 
Úkol: tajemnice osloví JUDr. Listíka a po konzultaci s ním připraví dopis pro PhDr.Bavšenka a smírčí 
komisi. 
Termín: do 15.12.2020. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Členské otázky 

 

Mgr. Kateřina Poludová informovala prezidium o žádosti Ing.Jana Suchoně o pozastavení členství ze 
zdravotních důvodů. Zároveň tímto žádá i o uvolnění z funkce člena a předsedy smírčí komise KPKB 
ČR. 
Ing. Václav Jahodář informoval prezidium o tom, že cca před měsícem mluvil s členem prezidia 
panem Patrikem Kovačem a ten ho informoval o tom, že chce rezignovat na funkci člena prezidia. 
Ing. Jahodář s ním dohodne formální stránku věci. 
 
Prezidium KPKB CR vzalo tyto informace na vědomí. 
 

 

 

 



4 
 

7. Informace prezidenta o své činnosti za předešlé období 

 
Předkladatel: 
Ing. Václav Jahodář 
 
Diskuze:  
Ing. Václav Jahodář předal slovo JUDr. Jiřímu Veselému. Ten informoval prezidium o tom, že byl 
členům Bezpečnostní sekce HK ČR rozeslán mail s informací, že Zákon o bezpečnostních činnostech  
by měl být  projednáván na 72. schůzi Parlamentu. Měl by být ale ještě předem projednán v 
Bezpečnostním výboru PSP – podvýbor pro obecní policie a bezpečnostní služby. 
Ing. Jahodář a JUDr. Veselý se budou účastnit jednání Poradního sboru ministra vnitra pro přípravu 
doprovodných vyhlášek k tomuto zákonu. Vyhlášky by měly obsahovat technické specifikace. 
Ing. Václav Jahodář  informoval prezidium o tom, že byl dne 9.9.2020 ranním hostem Heleny Šulcové 
na rádiu ZET. Rozhovor se týkal současné situace v oblasti komerční bezpečnosti a návrhu zákona o 
bezpečnostních činnostech. 
Ing. Václav Jahodář dále informoval o tom, že Česká komora detektivních služeb vstoupila také do 
sdružení NSBS, které je důležitou platformou pro připomínkování legislativy. 
Prezidium vzalo informace na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Informace o hospodaření 
Tajemnice KPKB ČR informovala o tom, že komorová účetní Ing. Jana Knechtová připravila souhrnnou 
zprávu o hospodaření za období od 1.1.2020 do 21.11.2020. 
 
Návrh usnesení č.5: Prezidium odsouhlasilo zaslání zprávy o hospodaření členům KPKB ČR společně 
se zprávou o činnosti do konce roku 2020. 
 
Hlasování: 
pro:  Ing. Václav Jahodář,   Bc. Roman Pištěk MBA, Mgr. Petr Smorádek, JUDr. Jiří Veselý,  
Ing. Karel Hříbal, PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA, Michael Svoboda 

 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5 bylo prezidiem schváleno 
 
8. Různé: 

 

 Informace ke vzdělávacímu projektu 
Tajemnice Mgr. Kateřina Poludová informovala prezidium, že z důvodu nouzového stavu byla 
realizace projektu KPKB ČR Profesní rozvoj členské základny prodloužena poskytovatelem 
dotace do konce roku 2020. 
V současné době jsou splněny monitorovací indikátory projektu. 
Prezidium vzalo tuto informaci na vědomí. 
 
 

 Akce pro členy –  
Konference Měkké cíle 2.  – PhDr. Barbora Vegrichtová informovala členy prezidia, že na 
konferenci, která měla proběhnout 30.9.2020 bylo registrováno 80 účastníků. Z důvodů 
protiepidemických opatření byla konference přesunuta na 10.6.2021. 



5 
 

Pro registrované účastníky jsou organizovány webináře „Bezpečnostní aspekty současné 
pandemické situace“. 
Michal Svoboda navrhl, aby pozvánky na webináře dostávali i členové KPKB ČR a byly 
zveřejňovány na webu KPKB ČR. 
Úkol: zajistí PhDr. Barbora Vegrichtová 
Členská schůze KPKB ČR 2020: prezidium navrhuje zaslat členům KPKB ČR zprávy o činnosti a 
hospodaření + informaci o tom, že členská schůze se uskuteční, jakmile to okolnosti a 
protiepidemická opatření dovolí. 
 
  

 Informace k časopisu Bezpečnost s profesionály č.4/2020 – K.Poludová informovala 
prezidium o tom, že časopis je v přípravé fázi a měl by vyjít do konce roku 2020.  
Prezidium vzalo informaci na vědomí. 
 

 Etický kodex člena prezidia – text bude rozeslán členům prezidia a bude předmětem jednání 
dalšího prezidia 

 
 
 

Zápis vyhotoven dne: 
7.12. 2020 

 
Zapsala: 

Mgr. Kateřina Poludová: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

Mgr. Petr Smorádek: . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Bc. Roman Pištěk,MBA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Prezident KPKB: 

Ing. Václav Jahodář: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  


